



19.4.2021

JulkICT

## Julkisen hallinnon tietojärjestelmiä koskevan yleislainsäädännön tarkistamista valmisteleva työryhmä

Aika 16.4.2021 klo 13:00-15:00

Paikka Teams (etäyhteys)

Osallistujat

### Työryhmä

Tomi Voutilainen, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja)  
Tommi Oikarinen, valtiovarainministeriö (varapuheenjohtaja) (poissa)  
Miska Lautiainen, valtiovarainministeriö  
Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö  
Niklas Vainio, oikeusministeriö  
Piia Nyström, liikenne- ja viestintäministeriö  
Sirpa Sillstén, työ- ja elinkeinoministeriö  
Johanna Erkkilä, Liikenne- ja viestintävirasto  
Mikko Hakuli, Verohallinto  
Risto Suominen, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto/FINAS  
Ida Sulin, Suomen Kuntaliitto ry

### Asiantuntijajäsen

Erika Leinonen, tietosuojavaltuutetun toimisto (poissa)

### Sihteeristö

Antti Helin, valtiovarainministeriö  
Eeva Lantto, valtiovarainministeriö (poissa)  
Maria Kekäläinen, valtiovarainministeriö  
Anna-Mari Rusanen, valtiovarainministeriö (poissa)

## 1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 13:02. Todettiin osallistujat. Puheenjohtaja kertoi lyhyesti työryhmän taustasta ja tehtävästä.

## 2. Työryhmän ja sihteeristön järjestäytyminen

Työryhmän ja sihteeristön paikalla olevat jäsenet esittäytyivät.

Keskusteltiin työryhmän ja sihteeristön organisoitumisesta.

Sihteeristöön tulevat mukaan VM:stä Niko Mäkilä ja Tuija Kuusisto, jotka ovat mukana Haukka-hankkeessa.

Työryhmä ja sihteeristö muodostavat yhden kokonaisuuden, joka valmistelee lainsäädäntöä. Sihteeristötyötä on jäsennetty siten, että on erilaisia valmisteluryhmiä tarpeen mukaan. Valmisteluryhmät eivät ole muodollisia eivätkä kaikki valmisteluryhmät käynnisty samaan aikaan. Valmisteluryhmien kautta tuodaan eri sidosryhmiä ja asiantuntijoita mukaan valmisteluun.

### **3. Kehittämistyön lähtökohdat, työryhmän tehtävät ja työhön vaikuttavat riippuvuussuhteet**

Käytiin läpi kehittämistyön lähtökohdat ja tavoitteet, työryhmän tehtävät sekä työn riippuvuussuhteet.

Keskusteltiin kuntalain suhteesta tämän työryhmän työhön. Tässä työryhmässä painopisteenä tietojärjestelmät. Hallinto-oikeudellinen sääntely on OM:n työryhmän tehtävänä. Kuittinen esitti toiveen, että KAO:lta voitaisiin olla OM:n työryhmässä mukana, kun käsitellään kuntalakea tai liityntää siihen.

Titukrin ja kyberturvallisuusstrategian valtioneuvoston periaatepäätökset ovat tulossa, ja ne luultavasti annetaan samanaikaisesti.

### **4. Työsuunnitelma ja aikataulu**

Käytiin keskustelu työsuunnitelmasta ja työryhmätyöskentelyn työtavoista sekä aikataulusta.

Keskusteltiin siitä, että myös tietojärjestelmien toimittajien on voitava varautua tulevaan sääntelyyn.

Kuulemistilaisuuksia on tarkoitus järjestää useille eri kohderyhmille ja eri näkökulmista. Arviomuistion osalta elokuussa on tarkoitus järjestää kuulemistilaisuus. Syksyn osalta on vielä tarkennettava, miltä osin mahdollista järjestää kuulemistilaisuus pykäläluonnoksista. Kun HE lähtee lausunnolle, niin silloin pidettäisiin myös kuulemistilaisuus.

Kysyttiin, onko viranomaisten mahdollista jatkaa erilaisia valmistelutoimia käynnissä olevasta sääntelyhankkeesta riippumatta. Todettiin, että viranomaisten toiminnan on perustuttava lakiin ja ainakaan automaattista päätöksentekoa koskevia lakiehdotuksia ei luultavasti ole järkeä edistää ennen kuin yleissääntely on olemassa.

Työryhmälle on perustettu oma Tiimeri-työtila, johon lähetetään kokouksen jälkeen kutsu jäsenille, ja johon kootaan työryhmän materiaalit.

## **5. Seuraavat kokoukset**

Seuraava kokous on 4. toukokuuta. Kolmas kokous on 19. toukokuuta, ja neljäs 1. kesäkuuta. Sihteeristö lähettää kokouskutsut, ja haarukoi ajan vielä yhdelle kokoukselle viikolle 24.

## **6. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14:45.

Erityisasiantuntija

Antti Helin